


SPRAWOZDANIE 
Tydzień Ekonomii Społecznej (TES) to organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie cykliczne przedsięwzięcie, 

podczas którego studenci mają okazję zrozumieć, czym jest ekonomia społeczna w praktyce. Rokrocznie organizowane są warsztaty z 

przedsiębiorcami społecznymi, animatorami lokalnych inicjatyw, liderami organizacji pozarządowych, a także wizyty studyjne do małopolskich 

przedsiębiorstw społecznych, gry i spacery edukacyjne (np. śladami spółdzielczości w Krakowie) oraz debata oksfordzka. Tegoroczna, 

jubileuszowa XV edycja odbywała się w dniach 15-19 kwietnia w ramach obchodów 25-lecia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 

Krakowie. Wraz z kilkudziesięcioma instytucjami – małopolskimi podmiotami ekonomii społecznej, uczelniami wyższymi i Muzeum Narodowym 

w Krakowie zorganizowanych zostało 25 wydarzeń, których krótki opis znajduje się poniżej. 

W XV Tygodniu Ekonomii Społecznej wzięli udział studenci następujących małopolskich uczelni: Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II w 

Krakowie, Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, Akademii 

Nauk Stosowanych w Nowym Targu, Akademii Tarnowskiej. 

W wydarzeniach wzięło udział 730 osób, w tym 152 mężczyzn i 578 kobiet.  

Dziękujemy wszystkim wymienionym uczelniom, podmiotom ekonomii społecznej i pozostałym instytucjom za zaangażowanie i współpracę 

przy tegorocznym przedsięwzięciu. 

  



PONIEDZIAŁEK 

15 kwietnia 2024 
9:00 – 12:00 

„Ekonomia społeczna w praktyce – przykład Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach – wizyta studyjna 

• Prowadzenie: Bonifraterska Fundacja Dobroczynna 

15 kwietnia studenci Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie wyruszyli w podróż do podkrakowskich Konar, aby odbyć wizytę 

studyjną do Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej. To niezwykłe miejsce, w którym prowadzone są liczne dzieła: Zakład Aktywności 

Zawodowej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Dom Pomocy Społecznej czy Środowiskowy Dom Samopomocy. Studenci mieli okazję wysłuchać 

prezentacji nt. pomagania i wspierania oraz aktywizacji społeczno-zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Mieli także możliwość 

odwiedzenia placówek i porozmawiania z ich podopiecznymi. Dowiedzieli się wielu przydatnych informacji nt. instytucji pomocy społecznej. 

Absolwentka pracy socjalnej jednej z krakowskich uczelni – pracownica Fundacji zachęcała młodych ludzi do aktywności i zaangażowania się w 

wolontariat, a nawet podjęcia pracy w tego typu jednostkach.  

10:00-11:30 

Spacerium spółdzielcze – „W poszukiwaniu spółdzielczości na Starym Mieście w Krakowie” 

• Prowadzenie: KAMPU Spółdzielnia Socjalna 

W spacerium spółdzielczym po Starym Mieście w Krakowie uczestniczyli studenci Uniwersytetu im. Komisji Edukacji Narodowej z kierunku 

Ekonomia. W trakcie zajęć, uczestnicy zostali zapoznani z podstawowymi wiadomościami dotyczącymi rzemieślniczo-kupieckiego i 

spółdzielczego charakteru Krakowa, a także mieli okazję spojrzeć na najważniejsze krakowskie zabytki (Rynek Kleparski, Barbakan, Mury 

Miejskie, Brama Floriańska, Plac Mariacki, Rynek Główny - Kościół Mariacki, Sukiennice, Ratusz) od strony ich znaczenia dla rozwoju 



gospodarczego miasta i odkryć miejsca związane z krakowską spółdzielczością m.in.: Rynek Główny – Spółdzielnia Podwawelska (Delikatesy), 

Spółdzielnia CHEMIX, Spółdzielnia Chemiczna BARWA, Spółdzielnia Lekarska, Uniwersytet Jagielloński – Spółdzielnia „Żaczek”. 

10:30 – 12:30 

Warsztaty animacji dla dzieci na przykładzie Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej „Pod Cyrlom” 

• Prowadzenie: Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod Cyrlom” 

W Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu odbyły się warsztaty metodyczne związane z ekonomią społeczną w turystyce i rekreacji. 

Warsztaty przeprowadziła pani Dorota Kościelniak - Prezeska stowarzyszenia. W warsztatach uczestniczyło łącznie 15 studentów II roku na 

kierunku Turystyka i rekreacja. Celem warsztatów było zapoznanie studentów z informacji dotyczącymi ekonomii społecznej, możliwościami 

rozwoju zawodowego w podmiotach ekonomii społecznej oraz przedstawienie działalności stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej “Pod 

Cyrlom” jako przykładu ekonomizacji działań organizacji pozarządowej. Dzięki wieloletniemu doświadczaniu stowarzyszenia w prowadzeniu 

kreatywnych animacji dla dzieci, studenci mogli się zapoznać z podstawowymi zasadami prowadzenia animacji dla dzieci, a także systemem 

motywacji w kontekście pracy z trudnymi klientami. Podczas warsztatów żacy analizowali, na konkretnym przykładzie, zastosowanie różnych 

form przeprowadzenia animacji dla dzieci.  

11:30 – 13:00 

„Przedsiębiorstwo społeczne zaangażowane w budowanie wielokulturowości w Krakowie: doświadczenie PS Kawiarnio-księgarni NIĆ” – 

wizyta studyjna w Fundacji Aktywna Integracja  

• Prowadzenie: Fundacja Aktywna Integracja 

Podczas spotkania ze studentami w przedsiębiorstwie społecznym Kawiarnio-księgarnia NIĆ omówiono zarówno genezę powstania, jak i 

praktyczne aspekty jej funkcjonowania. Podkreślono znaczenie ekonomii społecznej jako narzędzia tworzenia pozytywnego wpływu 



społecznego i środowiskowego. Dyskusja skupiła się na innowacyjnych modelach biznesowych, współpracy z lokalną społecznością oraz 

wyzwaniach i sukcesach związanych z prowadzeniem działalności opartej na zasadach solidarności i odpowiedzialności społecznej. 

13:45 – 15:30 

„Rola otwartych przestrzeni kreatywnych typu Makerspace i FabLab w rozwoju Ekonomii Społecznej” – Stowarzyszenie Wytwórnia 

• Prowadzenie: Stowarzyszenie Wytwórnia 

W ramach udziału Wytwórni w XV Tygodniu Ekonomii Społecznej w Aptece Designu, przy ul. Mikołaja Kopernika 19Aw Krakowie, 

przeprowadzone zostało spotkanie ze studentami. Spotkanie odbyło się w formie wykładu/prezentacji. Uczestnicy poznali rodzaje przestrzeni 

kreatywnych takich jak FabLab, Makerspace, otwarta pracownia itp., dowiedzieli się jak funkcjonują oraz jaką spełniają rolę w budowaniu, 

aktywizacji i integracji lokalnej społeczności. Dowiedzieli się też jaka jest funkcja tego typu miejsc w rozwoju zawodowym i społecznym ich 

beneficjentów. Bardzo istotnym w przeprowadzonym wydarzeniu, było jego miejsce, czyli Apteka Designu, będąca obecnie jednym z lepszych 

przykładów adaptacji przestrzeni miejskich na działania wspierające rozwój ekonomii społecznej. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić i poznać 

Aptekę Designu. 

17:00 – 18:15  

„Wsparcie uchodźców i migrantów z Ukrainy po 24.02.2022: praktyczne aspekty działań integracyjnych i aktywizacji zawodowej” – wizyta 

studyjna w Fundacji Zustricz 

• Prowadzenie: Fundacja Zustricz 

Wizyta studyjna w biurze Fundacji Zustricz odbyła się w bardzo cieplej atmosferze. Pracownicy Fundacji opowiadali o historii jej założenia,  o 

kluczowych kierunkach działalności organizacji, o aktywnościach zwłaszcza za ostatnie dwa lata. Szczególnie ważnym na tym spotkaniu było to, 



że studentki aktywnie reagowały na prezentacje Fundacji, były zainteresowane działaniami Fundacji, miały zapytania, wykazywały swoje 

widzenie problemów i  rozwiązywanie.   



WTOREK 

16 kwietnia 2024 
9:00 – 11:00 

„Ekonomia społeczna w kontekście działalności terapeutycznej, możliwości dla wspólnego rozwoju i współpracy” – wizyta studyjna w WTZ 

Basztowa 

• Prowadzenie: Warsztat Terapii Zajęciowej Basztowa 3 

W trakcie wizyty studyjnej goście odwiedzili Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych, ich  Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”. Warsztat prowadzi zajęcia terapeutyczne dla 40 osób z niepełnosprawnościami od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 16:00. Uczestnikami warsztatu są osoby z orzeczoną niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu znacznym lub umiarkowanym i wskazaniem do uczestnictwa w terapii zajęciowej. Celem warsztatu terapii zajęciowa jest aktywizacja 

społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami. Zajęcia prowadzone w WTZ przy ul. Basztowej odbywają się w ośmiu pracowniach: sztuki 

użytkowej, aktywizacji zawodowej, gospodarstwa domowego, aktywizacji osobistej i społecznej I, aktywizacji osobistej i społecznej II, świec, 

zleceń i poligraficznej.  

9:00 – 10:30  

Spacerium spółdzielcze – „W poszukiwaniu spółdzielczości na Starym Mieście w Krakowie”  

• Prowadzenie: KAMPU Spółdzielnia Socjalna 

W spacerium spółdzielczym po Starym Mieście w Krakowie uczestniczyli studenci Uniwersytetu im. Komisji Edukacji Narodowej z kierunku 

Ekonomia. W trakcie zajęć, uczestnicy zostali zapoznani z podstawowymi wiadomościami dotyczącymi rzemieślniczo-kupieckiego i 

spółdzielczego charakteru Krakowa, a także mieli okazję spojrzeć na najważniejsze krakowskie zabytki (Rynek Kleparski, Barbakan, Mury 



Miejskie, Brama Floriańska, Plac Mariacki, Rynek Główny - Kościół Mariacki, Sukiennice, Ratusz) od strony ich znaczenia dla rozwoju 

gospodarczego miasta i odkryć miejsca związane z krakowską spółdzielczością m.in.: Rynek Główny – Spółdzielnia Podwawelska (Delikatesy), 

Spółdzielnia CHEMIX, Spółdzielnia Chemiczna BARWA, Spółdzielnia Lekarska, Uniwersytet Jagielloński – Spółdzielnia „Żaczek”. 

10:30 – 12:00  

Spacerium spółdzielcze – „W poszukiwaniu spółdzielczości na Podgórzu w Krakowie”  

• Prowadzenie: KAMPU Spółdzielnia Socjalna 

Zajęcia odbywały się na obszarze Starego Podgórza i były połączone z odwiedzaniem i poszukiwaniem śladów dawnych i obecnych spółdzielni. 

W trakcie Spacerium uczestnicy poznali podstawowe wiadomości dotyczące przemysłowego i spółdzielczego charakteru tej części Krakowa, a 

poprzez odkrycie miejsc związanych w jakiś sposób ze spółdzielczością czy podmiotami ekonomii społecznej, mieli także okazję spojrzeć na 

najważniejsze podgórskie zabytki od strony ich znaczenia dla rozwoju różnorodnych form działalności charytatywnej czy społecznej. Miejsca na 

trasie związane ze spółdzielczością i przedsiębiorczością to m.in. Spółdzielnia Pracy „Ogniwo”czy Spółdzielnia Osób Fizycznych – Szklarskie 

Zakłady Przetwórcze „Przełom”. 

 

9:30 – 11:30  

„Chodź, opowiem Ci o Nowej Hucie” – wizyta studyjna w fundacji Promocji Nowej Huty połączona ze zwiedzaniem Nowej Huty 

• Prowadzenie: Fundacja Promocji Nowej Huty 

16 kwietnia studenci Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej odbyli podróż w czasie. Dzięki Fundacji Promocji Nowej Huty, która zajmuje się 

promowaniem i upowszechnianiem wiedzy o tym niedawnym mieście obok Krakowa, a dziś krakowskiej dzielnicy, mieli okazję podążać śladami 



peerelowskiej rzeczywistości pomieszanej ze współczesnością. Prezes Fundacji – Sebastian Adamczyk z pasją opowiadał o genezie powołania 

fundacji, jej głównych aktywnościach oraz działaniach dla społeczności lokalnych.  

11:00 – 13:30 

Wizyta i prezentacja hali sportowej AGH jako rozwiązania dostępnego dla osób z niepełnosprawnościami  

• Prowadzenie: Akademia Górniczo-Hutnicza im. Staszica w Krakowie, Wydział Humanistyczny, Dział Dostępności 

Wizyta studyjna w nowoczesnym kompleksie sportowym  AGH, przy ul. Armii Krajowej 5A. Ten wielofunkcyjny obiekt – hala sportowa wraz z 

infrastrukturą wewnętrzną i zewnętrzną służy szeroko rozumianej społeczności akademickiej, sportowcom i wydarzeniom sportowym. 

Zaprojektowany we współpracy z Działem Dostępności AGH obiekt sportowy wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym jest przystosowany 

do pełnego i satysfakcjonującego wykorzystania przez osoby z niepełnosprawnościami, które sportowo ale również rekreacyjnie mogą z jego 

funkcjonalności korzystać. Wizytę studyjną poprowadził Dyrektor Studium Wychowania Fizycznego i Sportu AGH, Piotr Biel.  

12:30-14:00 

„Włączanie przez dźwięki: innowacyjne podejścia w ekonomii społecznej” – wizyta studyjna w Krakowskiej Pozytywce 

• Prowadzenie: Krakowska Pozytywka 

Wizyta studyjna studentów z Instytutu Zarządzania i Spraw Społecznych UKEN w Krakowie była niezwykle inspirującym doświadczeniem.  

Prezes przedsiębiorstwa społecznego Krakowska Pozytywka – pani Monika Doroszkiewicz mogła podzielić się swoimi działaniami oraz 

zaprezentować pracownię ceramiczną. Większość młdiych ludzi po raz pierwszy uczestniczyła w prawdziwej sesji dźwiękoterapii. Spotkanie 



przyczyniło się do zrozumienia przez studentów potencjału ekonomii społecznej jako narzędzia tworzenia pozytywnych zmian w 

społeczeństwie.  

14:30 – 16:00 

Prezentacja elementów dostępności w Muzeum Książąt Czartoryskich – oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie 

• Prowadzenie: Muzeum Narodowe w Krakowie  

Dzięki zawiązanej już kilka lat temu współpracy pomiędzy ROPS a Muzeum Narodowym Krakowie studenci krakowskich uczelni po raz kolejny 

mogli dowiedzieć się o misji społecznej odpowiedzialności Muzeum i jego działaniach na rzecz dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

MNK dąży do bycia Muzeum bez barier. Po wysłuchaniu ciekawej prelekcji i obejrzeniu przykładów dostępnych eksponatów czy rozwiązań dla 

osób z dysfunkcjami każdy student miał okazję zwiedzić oddział Muzeum – Muzeum XX. Czartoryskich.  

  



ŚRODA 

17 kwietnia 2024 

8:30-10:00 

„Co to znaczy być dobrym miejscem pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem?” – wizyta studyjna w Spółdzielni Socjalnej „Kobierzyn” 

• Prowadzenie: Spółdzielnia Socjalna „Kobierzyn” 

17.04 odbyła się wizyta studyjna w Spółdzielni Socjalnej "Kobierzyn". Zainteresowanie zaproponowaną tematyką wizyty "Co to znaczy być 

dobrym miejscem pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem" spowodowało dużą frekwencję i wysoką aktywność osób uczestniczących w 

spotkaniu, a w konsekwencji wypełnienie sali Bistro Tymiankowo, prowadzonego przez Spółdzielnię po brzegi. Osoby uczestniczące dowiedziały 

się jak można stworzyć dobre warunki do pracy i rozwoju, a zatem reintegracji i aktywizacji osób objętych ryzykiem wykluczenia ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z doświadczeniem choroby psychicznej. Dyskutowano o zasadach partycypacji, inkluzywności w demokratycznie 

zarządzanej organizacji będącej przedsiębiorstwem społecznym o reintegracyjnym charakterze. 

9:00-11:00 

Spotkanie z koordynatorką ds. ESG i pełnomocniczką ds. osób z niepełnosprawnościami oraz prezentacja misji społecznej odpowiedzialności 

Muzeum Narodowego w Krakowie. 

• Prowadzenie: Muzeum Narodowe w Krakowie 

W spotkaniu prowadzonym przez pracowników Muzeum Narodowego w Krakowie, które odbyło się w Pałacu Czapskich – oddziale MNK wzięli 

odział wyjątkowo przedstawiciele małopolskich podmiotów ekonomii społecznej oraz Akademii Sztuk Pięknych (Wydział Form Przemysłowych). 



Wysłuchali oni prezentacji przeprowadzonej przez koordynatorkę ds. ESG oraz pełnomocniczkę ds. osób z niepełnosprawnościami. Panie dużo 

miejsca poświęciły społecznej misji Muzeum oraz podawały liczne przykłady aranżowania przestrzeni oddziałów Muzeum, aby było ono jak 

najbardziej dostępne i przyjazne dla odwiedzających niezależnie od stopnia niepełnosprawności. Podkreślały też rolę współpracy MNK z 

organizacjami społecznymi, w tym z przedsiębiorstwami społecznymi.  

11:00 – 12:30 

Prezentacja elementów dostępności w Muzeum Książąt Czartoryskich – oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie 

• Prowadzenie: Muzeum Narodowe w Krakowie  

Dzięki zawiązanej już kilka lat temu współpracy pomiędzy ROPS a Muzeum Narodowym Krakowie studenci krakowskich uczelni po raz kolejny 

mogli dowiedzieć się o misji społecznej odpowiedzialności Muzeum i jego działaniach na rzecz dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

MNK dąży do bycia Muzeum bez barier. Po wysłuchaniu ciekawej prelekcji i obejrzeniu przykładów dostępnych eksponatów czy rozwiązań dla 

osób z dysfunkcjami każdy student miał okazję zwiedzić oddział Muzeum – Muzeum XX. Czartoryskich.  

11:30 – 13:00 

„Aktywizacja społeczno-zawodowa i całościowy system wspierania osób po kryzysach psychicznych” – wizyta studyjna w ZAZ – Pensjonat i 

Restauracja „U Pana Cogito” 

• Prowadzenie: ZAZ – Pensjonat i Restauracja „U Pana Cogito” 

W dniu 17.04.2024 w ramach XV Tygodnia Ekonomii Społecznej grupa młodych ludzi, ponad 30 osób, studentów zarządzania polityką 

społeczną, odwiedziła ZAZ U Pana Cogito Pensjonat i Restauracja. Młodzi ludzie zaciekawieni zagadnieniami organizacji wsparcia, aktywizacji 

społecznej i zawodowej osób chorujących psychicznie, ale także osób z różnymi trudnościami, zadawali bardzo mądre pytania. Starali się łączyć 



pozyskaną na studiach teoretyczną wiedzę, z tym co widzą i słyszą podczas osobistych spotkań. Dla podmiotu to też była okazja do realizacji 

naszej misji społecznej, kształtowania postaw w duchu społecznej harmonii i budowania dobrej wspólnoty. 

12:00 – 13:30 

„Jak się prowadzi Spółdzielczy Dom Kultury” – wizyta studyjna w Spółdzielni Ogniwo 

• Prowadzenie: Spółdzielnia Ogniwo 

17.04 odbyła się wizyta studyjna w siedzibie krakowskiej Spółdzielni Ogniwo - demokratycznie zarządzanej spółdzielni pracy prowadzącej 

kawiarnio-księgarnię i społeczny dom kultury. Studenci mieli okazję wysłuchać wystąpienia przybliżającego działalność spółdzielni, zadawania 

pytań, obejrzenia lokalu oraz skorzystania z jej oferty księgarskiej oraz kawiarnianej. Podczas swojego wystąpienia, prezeska spółdzielni, 

Barbara Grobler opowiadała o metodach demokratycznego zarządzania stosowanych przez spółdzielnię, aspektach prawnych i ekonomicznych 

prowadzenia spółdzielni pracy, a także ideowych podstawach, na których opiera się tradycja ruchu spółdzielczego. Przedstawiony został także 

zakres działalności gospodarczej spółdzielni oraz świadczonych przez nią usług społecznych. Po wykładzie goście zadawali pytania. Studenci 

pytali o sprawozdawczość i księgowość, program kulturalny spółdzielni, obroty generowane przez poszczególne obszary działalności, fundusz 

udziałowy, notowane przez spółdzielnię w ciągu dekady działalności zyski i straty, stopień zaangażowania członków spółdzielni w jej działanie, 

warunki pracy a także jej rozwój i plany na przyszłość.  

13:20 – 14:50 

Prezentacja elementów dostępności w Muzeum Książąt Czartoryskich – oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie 

• Prowadzenie: Muzeum Narodowe w Krakowie 



Dzięki zawiązanej już kilka lat temu współpracy pomiędzy ROPS a Muzeum Narodowym Krakowie studenci krakowskich uczelni po raz kolejny 

mogli dowiedzieć się o misji społecznej odpowiedzialności Muzeum i jego działaniach na rzecz dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

MNK dąży do bycia Muzeum bez barier. Po wysłuchaniu ciekawej prelekcji i obejrzeniu przykładów dostępnych eksponatów czy rozwiązań dla 

osób z dysfunkcjami każdy student miał okazję zwiedzić oddział Muzeum – Muzeum XX. Czartoryskich.  

15:00 – 19:00 

Spotkanie z Przemkiem Kossakowskim – „Postrzeganie osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie” 

17.04 odwiedził nas miły gość. W związku z jubileuszem i XV edycją TES zdecydowaliśmy się zaprosić kogoś kto swoim przykładem uświadomi 

młodym ludziom jak ważne jest pomaganie i wspieranie osób z niepełnosprawnościami. Odpowiednią do tego osobą okazał się zdecydowanie 

Przemek Kossakowski – znany podróżnik, a ostatnio pedagog zaangażowany w działalność społeczną, Prezes Fundacji Arterytorium. W siedzibie 

Uniwersytetu Papieskiego JPII opowiadał on o swoich doświadczeniach i wspomnieniach z udziału w programie „Down the road”, a także o tym 

jak należy traktować osoby z niepełnosprawnościami w społeczeństwie. Ciekawym głosem w dyskusji był głos uczestników programu, którzy 

również pojawili się na spotkaniu. Spotkanie było prowadzone przez studentki kół naukowych – Koła naukowego animacji i wolontariatu 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej oraz Koła Naukowego Studentów Pracy Socjalnej UPJPII. Po zakończonej prezentacji była okazja do 

zrobienia pamiątkowych zdjęć, otrzymania autografów i krótkiej rozmowy. Patroni medialni realizowali transmisję internetową i 

przeprowadzali wywiady z gościem.   



CZWARTEK  
18 kwietnia 2024 

13:00 – 16:30 

„Ścieżki współpracy…czyli gdzie bije serce ekonomii społecznej” – gra miejska (2-3h) z zakończeniem w Kinie Kika – „Wizyta studyjna w kinie 

studyjnym” 

• Prowadzenie: dr Łukasz Hajduk 

Gra odbyła się w czwartek, 18 kwietnia, w godzinach 13:30 – 16:30. Wzięło w niej udział 18 osób podzielonych na dwuosobowe zespoły. Punkt 

startowy mieścił się na terenie Spółdzielni Socjalnej „Ogniwo”. Tam uczestnicy zostali podzieleni na mniejsze zespoły, wyjaśnione zostały też 

zasady gry. Następnie każdy zespół musiał rozwiązać quiz dotyczący historii ekonomii społecznej, a później odnaleźć swoją mapę. W tym zadaniu 

nie przeszkodził studentom nawet chwilowy grad i deszcz. Po odnalezieniu mapy, każdy zespół musiał odnaleźć 6 quizów. Po rozwiązaniu każdego 

z quizów, zespół otrzymywał kolejną wskazówkę. Po zebraniu wszystkich wskazówek możliwe było uzupełnienie finałowego QR kodu, który 

doprowadził drużyny do serca ekonomii społecznej. Tym sercem okazali się  sami uczestnicy (uczestnicy trafiali do lustra, w którym każdy zobaczył 

siebie). Finał gry odbył się w kinie KIKA, gdzie została również przeprowadzona gra Tower of Power. Po poczęstunku i emocjonujących rozmowach 

o grze miejskiej nastąpiła wizyta studyjna w kinie. W grę zostało zaangażowanych trzech animatorów, mapy i finałowy QR kod zostały 

wydrukowane. Małe QR kody zostały umieszczone w miejscach znajdujących się bezpośrednio przy podmiotach ekonomii społecznej na 

Podgórzu. 



17:15-18:45 

„Proces tworzenia warsztatów dla dzieci oraz zaangażowania wolontariuszy w działania Fundacji” – wizyta studyjna do Fundacji Uniwersytet 

Dzieci 

• Prowadzenie: Fundacja Uniwersytet Dzieci 

W czwartek 18.04.2024 r. odbyło się spotkanie w siedzibie Fundacji Uniwersytet Dzieci. Wraz ze studentkami pedagogiki omówiono Metodę 

Pytań i Doświadczeń, według której Fundacja tworzy scenariusze warsztatów popularnonaukowych oraz lekcji dla szkół, a całość zakończono 

zapoznaniem się z programem wolontariatu w Uniwersytecie Dzieci. W czasie szkolenia uczestniczki miały okazję wziąć udział w przykładowych 

aktywnościach warsztatowych, przygotowywanych dla Studentów i Studentek Uniwersytetu Dzieci -  dzięki temu dowiedziały się, dlaczego balon, 

na którym siadamy, nie pęknie, jak stworzyć model oka owada oraz jak rozbudzić w sobie dziecięcą ciekawość.  

  



PIĄTEK  
19 kwietnia 2024 

9:00-16:00 

Konferencja naukowa Ekonomia Społeczna 2024. Zielone umiejętności w obszarze ekonomii społecznej 

• Prowadzenie: Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej 

 19.04 w ramach obchodów tegorocznego Tygodnia Ekonomii Społecznej w Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie miała 

miejsce międzynarodowa konferencja naukowa pod tytułem „Ekonomia Społeczna 2024. Zielone Umiejętności w obszarze ekonomii 

społecznej”. Wydarzenie zgromadziło ponad 60 osób i wygłoszono ponad 30 referatów. W ramach konferencji odbyły się także sesje 

warsztatowe na temat produktów dydaktycznych do rozwijania zielonych umiejętności z wykorzystaniem potencjału sektora ekonomii 

społecznej w ramach metodyki Socially Driven Green Labs; dobrych praktyk w sieciowaniu podmiotów ekonomii społecznej w zakresie 

kształtowania zielonych umiejętności; pomiaru zielonej gospodarki w statystyce publicznej.  

11:30 – 13:00 

Panel dyskusyjny nt. dostępności cyfrowej osób z niepełnosprawnościami 

• Prowadzenie: Akademia Górniczo-Hutnicza im. Staszica w Krakowie, Wydział Humanistyczny, Dział Dostępności 

Panelistami -  gośćmi i gościniami byli: mgr  Marcin Ryszka - absolwent AGH i pracownik CRI AGH. Uczestnicząc w panelu online podzielił swoimi 

doświadczeniami związanymi z dostępnością cyfrową z punktu widzenia użytkownika z niepełnosprawnością wzroku, wnosząc do dyskusji wiele 

cennych uwag o charakterze aplikacyjnym; mgr Marek Lewkowicz, kierownik Sekcji Wsparcia Dostępności Cyfrowej w CRI AGH  oraz 

koordynator ds. dostępności cyfrowej w Dziale Dostępności AGH; mgr inż. Wojciech  Sajdak, koordynator projektu „Akademia Dostępności – 

Wzmocnienie potencjału AGH w zakresie wsparcia osób z niepełnosprawnościami” oraz działacz Studenckiego Towarzystwa Naukowego AGH.  



Prowadzącymi panel, ale również dyskutantami reprezentując Wydział Humanistyczny była dr Marzena Mamak-Zdanecka oraz dr Dorota 

Żuchowska – Skiba a rolę prelegenta, dyskutanta i prowadzącego panel – reprezentując Dział Dostępności AGH, pełnił dr inż. Szczepan 

Moskwa,kierownik Działu Dostępności oraz nauczycielakademicki na Wydziale Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i 

Inżynierii Biomedycznej AGH. Liczne grono studentek i studentów Wydziału Humanistycznego, kierunku Informatyki społecznej, Socjologii i 

Kulturoznawstwa wysłuchało wprowadzającej prelekcji oraz współuczestniczyło w dyskusji nt. szans i barier w dostępności cyfrowej dla osób z 

różnymi widocznymi i niewidocznymi niepełnosprawnościami, co upewniło organizatorów o potrzebie takich spotkań i dyskusji. 

  



 

 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

   
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

Wydarzenie realizowane jest w ramach Projektu pn. „Społeczna Małopolska – koordynacja działań na rzecz włączenia społecznego w 
Małopolsce” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 


